

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 078/2022 – PMBC  
COMPRASNET 89/2022**

**Objeto da Licitação:** Registro de Preços para aquisição de placas, gabinetes e controladores semafóricos, para atender as necessidades do Departamento de Engenharia de Tráfego da Autarquia Municipal de Trânsito.

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o Secretário de Compras, Sr. SAMARONI BENEDET, consoante art. 1º do Decreto Municipal nº 10.535, de 14 de setembro de 2021, resolve HOMOLOGAR a presente Licitação, nos seguintes termos:

**Vencedor:**

**DATAPROM EQUIP. E SERV. DE INF. INDUSTRIAL LTDA.**

CNPJ: 80.590.045/0001-00

Código do fornecedor: 6600

Item	Material	Unid. Medida	Marca	Qtd licitada	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	124257 - Controlador semafórico comunicável com Sistema Antares – 8 Fases, 4 potências convencionais para LED's, com borneiras para até 16 fases/8 potências, 2 placas detectoras veicular (suporte para até 4 laços de detecção), com GSM, com GPS, preparado para fixação em pedestal.	UN	DATAPROM	15	35.763,37	536.450,55
2	123123 - Controlador semafórico comunicável com Sistema Antares – 16 Fases, 8 potências convencionais para LED's, com borneiras para até 16 fases/8 potências, 2 placas detectoras veicular (suporte para até 8 laços de detecção), com GSM, com GPS, preparado para fixação em pedestal.	UN	DATAPROM	6	43.087,02	258.522,12
3	124261 - Gabinete compatível com equipamento DATAPROM DP40-8	UN	DATAPROM	5	4.938,08	24.690,40
4	124262 - Placa CPU compatível com equipamento DATAPROM DP40	UN	DATAPROM	60	5.261,82	315.709,20
5	153360 - Placa eletrônica CPU sem Bluetooth com GSM compatível com equipamento DATAPROM DP40A Placa eletrônica CPU sem Bluetooth com GSM compatível com equipamento DATAPROM DP40A	UN	DATAPROM	30	4.444,62	133.338,60
6	153361 - Placa de entradas e comunicações compatível com equipamento DATAPROM DP40	UN	DATAPROM	60	7.310,01	438.600,60

	Placa de entradas e comunicações compatível com equipamento DATAPROM DP40					
7	124266 - Placa de fontes e verdes compatível com equipamento DATAPROM DP40	UN	DATAPROM	10	1.132,62	11.326,20
8	153362 - Placa eletrônica MON compatível com equipamento DATAPROM DP40A Placa eletrônica MON compatível com equipamento DATAPROM DP40A	UN	DATAPROM	10	2.631,81	26.318,10
9	153372 - Placa de potência convencional LED's compatível com equipamento DATAPROM DP40 Placa de potência convencional LED's compatível com equipamento DATAPROM DP40	UN	DATAPROM	60	2.848,57	170.914,20
10	153373 - Placa eletrônica de potência compatível com equipamento DATAPROM DP40A Placa eletrônica de potência compatível com equipamento DATAPROM DP40A	UN	DATAPROM	20	2.253,05	45.061,00
11	124268 - Placa de potência gradativa compatível com equipamento DATAPROM DP40	UN	DATAPROM	30	1.903,25	57.097,50
<b>Valor Global</b>						<b>2.018.028,47</b>

Balneário Camboriú, 13 de julho de 2022.



**SAMARONI BENEDET**  
Secretário de Compras